

גינת נוי

פרשת כי תבוא, פסקא א-ג - כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"א, גליון מס' לא טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פרשת כי תבוא

וראו כל עמי הארץ כי שם יהוה נקרא עליך ויראו ממך: (כח, י)

אומות העולם שרואים שה' איתנו יראו מאתנו, ואיך יראו שה' אתנו ונקרא עלינו, אלא בשמרנו את מצותיו ותורתו הקדושה, ונהי' חלוצים במצותיו, בטלית ותפלין ומזוזה, וחינוך דתי לבנינו ובנותינו, ונוריש להם מה שירשנו מאבותינו מדור לדור עד אבותינו הראשונים שקבלו מהר סיני. ומה שכתוב בתפלין ובמזוזה הוא שמו יתברך, אמר הרב האריז"ל למה כותבים ש-ד-י בדיוק מול "והיה", אלה חשבון והיה וש-די - גימט' "שם", וכולם אחד, כמאמר הזוהר מלגו ומלבר. ויראו אומות העולם אותנו שאנחנו מעוטפים בטלית ותפלין ומזוזה, יראו מאתנו, ולא רק האומות הגשמיים האלה, גם השדים, כמאמר הזוהר שבשערים יש שדים שולטים על הכניסות והחדרים, וכשרואים המזוזה ושם ש-די אין להם רשות להכנס לבתינו להזיקנו.

וצריכים לכבד הכניסה של הבית ושל החדר, אסור לשים דבר מטונף ולכלוך בכניסות, ואסור אפילו לשפוך מים, וביחוד שהם מלוכלכים, שהטנופת והלכלוך מחליש את הקדושה מהמזוזה ומחזק את הסטרא אחרא, ויהיה לה כח להזיק חו"ש - ולזה כל יהודי ישמור הכניסות שלו מכל לכלוך, וישתדל שתהי' מזוזה כשרה בפתחו, ודוקא מקלף וכתב יד כשר מסופר ירא שמים, שהכל, הנקיות והטהרה מחזקת הקדושה.

וכשיכנס לפתח ינשק המזוזה באהבה, וכשיצא ינשק אותה ויבקש מהשי"ת שישמור אותו ויצליח דרכיו, ובי"ה יצליח, כמאמר חז"ל מי שיש לו טלית ותפלין בראשו ותפלין בזרועו ומזוזה בפתחו לא ינזק, וראיה, "החוט המשולש לא במהרה ינתק". ואמרו חז"ל, ש-די - שומר - דלתות - ישראל, ובשם ש-די שהוא כתוב על המזוזה ביחד נמצא כתוב בתפלין מחולק, שיין בתפלין של ראש בין עיניך, ודלת הקשר של התפלין של ראש בעורף, ויו"ד הקשר הקטן שעל יד הבית של תפלין של יד.

וצריך להזהר שיהיה קשור עם הבית של יד בתפירה שלא יהיה רחוק, וזה שאמר הכתוב "שם השם נראה עליך ויראו ממך", וצריך מאוד לשמור על קדושתם, ואסור אפילו להסיח דעתו מהם. והשי"ן של ראש מצד אחד ארבעה ראשים ומצד אחד שלושה ראשים - מרוב קדושתה - שיין שוקעת ושיין בולטת, ושיין בעצמה של שלושה וויין, כנגד שלושה אבות אברהם יצחק ויעקב, וכנגד חסד גבורה תפארת, שהתפלין הוא תפארת ישראל, שהוא שם השם שעל ישראל, ושל ארבעה וויין כנגד ארבעה אותיותיו של שמו הקדוש, שהוא יהי"ה למפרע, הוי"ה שכתוב עליה ש-די מלבר - והיה מלגו. ובזכות כבודו הגדול ושמו הקדוש, ה' ישמור אותנו מכל הצרות ומשעות הרעות המתרגשות לבוא בעולם, אנחנו זורעינו וזרע זרעינו, אמן.

פירות נוי

פרשת כי תבוא

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתני האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ב, גליון מס' ח טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. מצוות ביכורים, להביא מכל פרי משבעת המינים לבית המקדש. המצוה היא רק בארץ ישראל. ורק בזמן שבית המקדש קיים.
- ב. כשמביא ביכורים צריך להודות לה'. ולהודות על הניסים שהיו ליעקב אצל לבן הארמי, ולישראל במצרים, ועל שזכינו בארץ הקודש, ועל שזכה להביא פירות מאדמתו.
- ג. יש לשאול, מדוע צריך להודות על כל ההיטוריה?! די להודות על שזכה להביא פירות מאדמתו!
- ד. מכאן נלמד, ש"הכרת טובה", היא לא רק על הטובה שה' עשה לנו בלבד, אלא כל הטובות שנעשו לאבותינו, שבגללן אנו חיים, ובגללן זכינו בארץ הקודש, ש גם על זה צריך להודות.
- ה. וכך על דרך זה בכל דבר צריך להתעמק ב"הכרת טובה", כי "הכרת טובה", היא שורש כל היהדות וכל המדות הטובות.
- ו. לכן חז"ל חייבו אותנו מיד בבוקר להודות על זה שאנו יהודים, ושאונו בריאים, ויכולים לקום לבד מהמטה, וללכת, ולראות.
- ז. רצוי לעשות ביקור בבית חולים במחלקת עינים, ואז לברכה ברכת "פוקח עורים" בכונה אחרת לגמרי! מי שרואה עד כמה אנשים אומללים, ולא יכולים לזוז, ידע להודות על כל דבר ודבר שה' נותן לנו. ולהפך, כפיות טובה, היא שורש כל המדות הרעות.
- ח. עוד בפרשה מבואר, שישראל קבלו על עצמם ועל זרעם, את כל דברי התורה, ונעשו ערבים זה לזה, שאם אחד מישראל אינו שומר את התורה, הוא מזיק לכל ישראל בעולם!
- ט. ממש כמו קבוצה של אנשים שנוסעים בספינה, ואחד מהם עושה חור בקרקע הספינה בחדר שלו. לתדהמת הנוסעים, הוא עונה בטפשות, אני עושה חור, רק בחדר שלי....

שבת שלום ומבורך, יצחק בירך דסקל